
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 

OGGETTO: TARIFFE PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DELLE EX SCUOLE 

FRAZIONALI DI CAPPELLA MERLI DA PARTE DI PRIVATI E ASSOCIAZIONI - 

DETERMINAZIONI           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì CINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 18:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 103/2016, che definiva le tariffe 

le modalità di utilizzo dei locali delle ex scuole frazionali di cappella Merli situati in 

Stradale Cappella Merli n. 60; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 123/2022, che aggiornava le 

tariffe, nel seguente modo: 

- Incontri senza accensione del riscaldamento: 

€ 6,00/ora per attività a carattere commerciale 

Gratuito: per attività senza fini di lucro; 

- Incontri con accensione del riscaldamento: 

€ 13,00/ora indipendentemente dalla tipologia di attività; 

 

DATO ATTO che le richiamate deliberazioni stabilivano che i locali potessero essere 

concessi ad Associazioni riconosciute con sede in Bricherasio; 

 

CONSIDERATO che le ex scuole frazionali dopo la chiusura dell’attività didattica sono 

entrate nella disponibilità della comunità, in particolare degli abitanti della frazione, come 

centro di aggregazione sociale e culturale;  

 

CONSIDERATO di concedere l’utilizzo del locale anche a privati cittadini, residenti in 

Bricherasio, per iniziative senza scopo di lucro; 

 

VISTA la necessità di adeguare le tariffe includendo anche l’utilizzo da parte di privati 

residenti in Bricherasio, come segue: 

- Incontri senza accensione del riscaldamento: 

€ 6,00/ora per privati cittadini residenti in Bricherasio e per attività a carattere 

commerciale promosse da associazioni;   

 

Gratuito: per attività senza fini di lucro promosse da associazioni riconosciute con sede 

in Bricherasio  

 

- Incontri con accensione del riscaldamento: 

€ 13,00/ora indipendentemente dalla tipologia di attività, promossa da 

associazioni o da privati cittadini residenti in Bricherasio; 

 

STABILITO che l’utilizzo del locale sarà concesso previa domanda da parte 

dell’associazione o del cittadino, cui seguirà opportuna valutazione e il successivo 

provvedimento autorizzativo da parte del sindaco; 

 

STABILITO che saranno applicate le condizioni di utilizzo e sicurezza degli immobili 

comunali; 

 

RITENUTO di applicare con effetto immediato i nuovi criteri, visti gli interessi già 

manifestati dalla comunità; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso 

di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

 

DELIBERA 



 

1. La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

 

2.  di adeguare le tariffe per l’utilizzo dei locali delle ex scuole frazionali di cappella Merli 

includendo anche l’utilizzo da parte di privati residenti in Bricherasio, come segue: 

- Incontri senza accensione del riscaldamento  

€ 6,00/ora per privati cittadini residenti in Bricherasio e per attività a carattere 

commerciale promosse da associazioni;   

Gratuito: per attività senza fini di lucro promosse da associazioni riconosciute con sede 

in Bricherasio  

 

- Incontri con accensione del riscaldamento: 

€ 13,00/ora indipendentemente dalla tipologia di attività, promossa da associazioni o da 

privati cittadini residenti in Bricherasio; 

 

3. Di dare atto che le suddette tariffe sono da intendersi comprensive di I.V.A. 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

Considerate le richieste di le richieste già pervenute in merito 

 

 DELIBERA 

 

Visti gli interessi già manifestati dalla comunità, di rendere la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


